
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2020 г.     №  162-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2015-2020 годы

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на  2015-2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 09.10.2014 № 920-па (в ред. от 14.04.2015 № 414-па,
от  30.12.2015  №  1184-па,  от  08.02.2016  №  83-па,  от  03.02.2017  №  72-па,  от  04.08.2017
№  546-па,  от  29.11.2017  №  865-па,  от  24.05.2018  №  301-па,  от  28.09.2018  №  598-па,
от 12.02.2019 № 90-па, от 17.07.2019 № 521-па).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрацией
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  13 марта 2020 г.    №  162-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 09.10.2014 № 920-па

1.В паспорте муниципальной программы:
1)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 36478 тыс. руб.;
областной бюджет - 123506 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 35000 тыс. руб.;
средства  финансовой  поддержки  государственной  корпорации  -  Фонда  содействия
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства  (далее  -  средства  Фонда)  -  304058  тыс.
руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 499042 тыс. руб.

2)в пункте 7 слова «открытое акционерное общество «Сети» (далее - ОАО «Сети»)»
заменить словами «акционерное общество «Сети» (далее - АО «Сети»)».

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования 

реализации подпрограммы
местный бюджет - 13616 тыс. руб.;
областной бюджет - 5895 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
средства Фонда - 304058 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 323569 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:



4 Объемы и источники финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 700 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 700 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования 

реализации подпрограммы
местный бюджет - 21582 тыс. руб.;
областной бюджет - 117611 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 35000 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 174193 тыс. руб.

5.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования 

реализации подпрограммы
местный бюджет - 580 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 580 тыс. руб.

6.В паспорте подпрограммы № 5:
1)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет -  0 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 0 тыс. руб.

2)в пункте 6 слова «ОАО «Сети»» заменить словами «АО «Сети»».
7.Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Наименование
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Объем финансирования (тыс.руб.)
Ожидаемые результаты
реализации мероприятиявсего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма № 1 «Жилищное строительство»
Цель - увеличение объемов социального жилищного строительства

Задача 1 - проектирование и строительство многоквартирных жилых домов для переселения граждан из многоквартирных жилых домов, 



признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

1.1.Строительство 
многоквартирного жилого
дома ул. Добровольского, 
д. 9

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 211 212 - - - - 3399 207 813

переселение граждан
из аварийного

жилищного фонда

местный
бюджет

7568 - - - - 3399 4169

областной
бюджет

3 873 - - - - - 3 873

федеральный
бюджет

- - - - - - -

средства Фонда 199 771 - - - - - 199 771

1.2.115-квартирный 
жилой Дом в квартале 
«Ж» г. Новодвинска

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 3862 348 3 514 - - - -

переселение граждан
из аварийного

жилищного фонда

местный
бюджет

3862 348 3 514 - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

1.3.Строительство 
многоквартирного жилого
дома ул. Фронтовых 
бригад, д. 11

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 108 495 - - - - 100 108 395

переселение граждан
из аварийного

жилищного фонда

местный
бюджет

2 186 - - - - 100 2 086

областной
бюджет

2 022 - - - - - 2 022

федеральный
бюджет

- - - - - - -

средства Фонда 104 287 - - - - - 104 287

Итого по задаче 1  

итого 323 569 348 3 514 - - 3499 316 208

 

местный
бюджет

13616 348 3 514 - - 3499 6255

областной
бюджет

5 895 - - - - - 5 895

федеральный
бюджет

- - - - - - -

средства Фонда 304 058 - - - - - 304 058
внебюджетные

фонды
- - - - - - -

Итого по подпрограмме 1   итого 323 569 348 3 514 - - 3499 316 208  

местный
бюджет

13616 348 3 514 - - 3499 6255



областной
бюджет

5 895 - - - - - 5 895

федеральный
бюджет

- - - - - - -

средства Фонда 304 058 - - - - - 304 058

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Подпрограмма № 2 «Строительство объектов транспортной инфраструктуры»

Цель - Развитие транспортной системы муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 1 - улучшение транспортного сообщения муниципального образования «Город Новодвинск» с областным центром и городами Архангельской области

1.1.Строительство 
объездной дороги 
Архангельск - Холмогоры
со строительством 
проезда от улицы Южной 
до объездной дороги 

отдел архитектуры
и градостроительства

итого - - - - - - -

стабильное
транспортное сообщение

с городами
Архангельской области

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 1

итого - - - - - - -

 

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Задача 2 - сохранение транспортного сообщения муниципального образования «Город Новодвинск» с областным центром и предотвращение чрезвычайных ситуаций техногенного
и социального характера

2.1.Реконструкция 
водопропускной системы 
проезда через ручей 
Глубокий

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 700 - 700 - - - - стабильное
транспортное сообщение

с городами
Архангельской области

местный
бюджет

700 - 700 - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -



внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 2  

итого 700 - 700 - - - -

 

местный
бюджет

700 - 700 - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Задача 3 - развитие транспортной системы муниципального образования «Город Новодвинск»

3.1.Строительство улицы 
Южной в микрорайоне 
«А»

отдел архитектуры
и градостроительства

итого - - - - - - -

обеспечение дорожной
инфраструктурой
микрорайона «А»,

квартала «Ж»

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 3  

итого - - - - - - -

 

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по подпрограмме 2  

итого 700 - 700 - - - -

 

местный
бюджет

700 - 700 - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -



внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Подпрограмма № 3 «Строительство социальных объектов»

Цель - создание условий для более комфортного проживания жителей муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 1 - сокращение очереди детей, нуждающихся в устройстве в дошкольные учреждения

1.1.Детский комбинат        
на 280 мест в 
микрорайоне «А»               
г. Новодвинска

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 164 788 82 000 82 772 16 - - -

сокращение количества
детей, нуждающихся

в устройстве в детские
дошкольные учреждения

местный
бюджет

12 177 7 000 5 161 16 - - -

областной
бюджет

117 611 40 000 77 611 - - - -

федеральный
бюджет

35 000 35 000 - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 1  

итого 164 788 82 000 82 772 16 - - -

 

местный
бюджет

12 177 7 000 5 161 16 - - -

областной
бюджет

117 611 40 000 77 611 - - - -

федеральный
бюджет

35 000 35 000 - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Задача 2 -  возможность проведения концертов и массовых мероприятий, организация досуга жителей муниципального образования «Город Новодвинск» всех возрастов

2.1.Реконструкция здания 
Новодвинского ГКЦ

отдел архитектуры
и

градостроительства/
отдел культуры,

искусства и туризма,
МУК

«Новодвинский
городской

культурный центр»

итого 8905 500 1 305 - 3 700 3400 - возможность проведения
концертов и массовых

мероприятий,
организация досуга

жителей
муниципального

образования
«Город Новодвинск»

всех возрастов

местный
бюджет

8905 500 1 305 - 3 700 3400 -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -



Итого по задаче 2  

итого 8905 500 1 305 - 3 700 3400 -

 

местный
бюджет

8905 500 1 305 - 3 700 3400 -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Задача 3 - развитие сети спортивных сооружений и повышение их доступности для всех категорий населения муниципального образования «Город Новодвинск»

3.1.Строительство 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса
(ул. Двинская, д. 33)

отдел архитектуры
и

градостроительства/
отдел по делам

молодежи и спорту

итого 500 500 - - - - -
создание условий
для привлечения

жителей
муниципального

образования
«Город Новодвинск»
к занятиям спортом

и физической культурой

местный
бюджет

500 500 - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

3.2.Строительство 
крытого хоккейного корта
с искусственным льдом 
(ул. Двинская, д. 33)

отдел архитектуры
и

градостроительства/
отдел по делам

молодежи и спорту

итого - - - - - - -
создание условий
для привлечения

жителей
муниципального

образования
«Город Новодвинск»
к занятиям спортом

и физической культурой

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 3  

итого 500 500 - - - - -

 

местный
бюджет

500 500 - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Задача 4 - создание новых мест в общеобразовательных организациях

итого - - - - - - -



4.1.Строительство 
общеобразовательной 
школы

отдел архитектуры
и

градостроительства/
отдел организации

образования

создание новых мест
в общеобразовательных

организациях,
ликвидация обучения

во вторую смену

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 4  

итого - - - - - - -

 

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по подпрограмме 3  

итого 174193 83 000 84 077 16 3 700 3400 -

 

местный
бюджет

21582 8 000 6 466 16 3 700 3400 -

областной
бюджет

117611 40 000 77 611 - - - -

федеральный
бюджет

35000 35 000 - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Подпрограмма № 4 «Проекты планировки и межевания»

Цель - создание условий для более комфортного проживания жителей муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 1 - эффективное использование территорий
1.1.Проекты планировки   
и межевания

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 580 - - - - - 580

эффективное
использование

территорий

местный
бюджет 580 - - - - - 580

областной
бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -



внебюджетные
фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1   итого
580 - - - - - 580

 

местный
бюджет 580 - - - - - 580

областной
бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по подпрограмме 4   итого 580 - - - - - 580

 

местный
бюджет 580 - - - - - 580

областной
бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

внебюджетные
фонды - - - - - - -

Подпрограмма № 5 «Строительство инженерной инфраструктуры»
Цель - создание условий для более комфортного проживания жителей муниципального образования «Город Новодвинск»

Задача 1 -развитие инженерной инфраструктуры
1.1.Строительство 
инженерной                         
и транспортной 
инфраструктуры                 
к земельным участкам   
для индивидуального 
жилищного строительства
многодетных семей

отдел архитектуры
и

градостроительства/
отдел

инфраструктурного
развития,

АО «Сети»

итого - - - - - - -

благоустройство
территории

для индивидуального
жилищного

строительства

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

1.2.Строительство 
водопровода к земельным
участкам                              

отдел архитектуры
и

градостроительства/

итого - - - - - - - обеспечение
индивидуальных жилыхместный

бюджет
- - - - - - -



для индивидуального 
жилищного строительства

отдел
инфраструктурного

развития,
АО «Сети» домов холодным

водоснабжением

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

1.3.Строительство              
и реконструкция 
ливневой канализации

отдел архитектуры
и

градостроительства/
отдел

инфраструктурного
развития,

АО «Сети»

итого - - - - - - -

устройство ливневой
канализации

местный
бюджет

-
- - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по задаче 1   итого - - - - - - -

 

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по подпрограмме 5   итого - - - - - - -

 

местный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Итого по программе  

итого 499 042 83 348 88 291 16 3 700 6899 316 784

 

местный
бюджет

36 478 8 348 10 680 16 3 700 6899 6835

областной
бюджет

123 506 40 000 77 611 - - - 5 895

федеральный
бюджет

35 000 35 000 - - - - -



средства Фонда 304 058 304 058

внебюджетные
фонды

- - - - - - -


	Исполняющий обязанности главы

